
  

«Уроки плавания» «Уроки плавания» 
или или 

забота о регистранте забота о регистранте 
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Татьяна Форсюк Татьяна Форсюк 
Людмила ХмельницкаяЛюдмила Хмельницкая

ООО «Хостмастер»ООО «Хостмастер»



  

Домен .UAДомен .UA

● 61 публичный домен

● 7 реестров

● 121 регистратор

● 700 тысяч доменов



  

Структура доменного Структура доменного 
пространства .UAпространства .UA

225459

457737

204116113

Geograhical
General
Special
2nd UA



  

ЕРР-реестры на едином ЕРР-реестры на едином 
регламентерегламенте



  

Реестр работает, Реестр работает, 
чтобы домены жиличтобы домены жили
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0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

< 0,1%
> 0,1%
> 1%

К
ол

ич
е

ст
во

 р
е

ги
ст

ра
то

ро
в



  

Рабочие группыРабочие группы



  

Администраторам и Администраторам и 
регистраторам о доменахрегистраторам о доменах



  

Доменоведение Доменоведение 
для для 

регистрантоврегистрантов



  

Уроки плаванияУроки плавания



  

Поддержка регистрантовПоддержка регистрантов

● Информация на сайте, раздел «Помощь» 
● Консультации по телефону
● Поддержка по email
● Вебинары



  

Вебинары для регистрантовВебинары для регистрантов



  

Сессия из 5 вебинаровСессия из 5 вебинаров



  

РезультатыРезультаты



  

Домен для регистрантовДомен для регистрантов



  

ВопросыВопросы??

http://hostmaster.uahttp://hostmaster.ua
info@hostmaster.uainfo@hostmaster.ua

http://hostmaster.ua/
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